
DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
mezi smluvními stranami:

Obec Jankovice
se sídlem Jankovice 27, PSČ: 535 01
IČO: 00273694
zastoupená Mgr. Petrem Hammerlindlem, starostou

(dále jen „dárce“)

a

Manželé

Jméno Příjmení
nar.  ……………………….

a

Jméno Příjmení
nar.  ……………………….

oba bytem ……………………….

(společně dále jen „obdarovaní(-ý)“)

Článek I.
Úvodní prohlášení

I.1. Obdarovaní prohlašují, že součás  jejich společného jmění manželů je mj. pozemek parc. č. st. ………
v k. ú. Jankovice u Přelouče, obci Jankovice, jehož součás  je stavba – budova s č. p.  ……, rodinný
dům.

I.2. Dárce  prohlašuje,  že  v obci  Jankovice  –  jejích částech Jankovice  a Kozašice –  vybudoval  stavbu
splaškové kanalizace v rámci které vybudoval  také „veřejnou část“ kanalizační přípojky pro dům
uvedený  v odst.  1.1.,  tj  úsek  od odbočení  z kanalizačního  řadu na  hranici  pozemku uvedeného
v odst. 1.1. Trasa kanalizační přípojky, její  technické parametry a její  součás  jsou specifikovány
v příloze této smlouvy; (dále jen „kanalizační přípojka“).

I.3. Obdarovaní prohlašují, že mají zájem svůj dům na splaškovou kanalizaci prostřednictvím kanalizační
přípojky připojit.

Článek II.
Předmět smlouvy

II.1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovaným kanalizační přípojku specifikovanou v odst. 1.2.  této
smlouvy, včetně všech součás  a příslušenství,  a to bezúplatně. Obdarovaní tuto kanalizační pří-
pojku od dárce přijímají do svého společného jmění manželů.



II.2. Dárce daruje s příkazem ve smyslu § 2064 občanského zákoníku, kdy obdarovaní jsou povinni splnit
příkaz dle článku III. 

Článek III.
Připojení se ke kanalizaci

III.1. Obdarovaní do 5 měsíců od doručení písemné výzvy dárce připojí svůj dům specifikovaný v odst.
1.1. prostřednictvím kanalizační přípojky ke splaškové kanalizaci, tj. dokončí stavbu „domovní čás “
kanalizační přípojky a uvedou ji do užívání za dalších níže sjednaných podmínek.

III.2. Stavbu přípojky provedou obdarovaní v souladu s projektovou dokumentací ke stavbě „Splašková
kanalizace Kozašice, Jankovice – kanalizační přípojky“, kterou zpracoval Ing. Ladislav Malý, a jejíž
příslušná část byla kupujícím předána, což obdarovaní podpisem této smlouvy potvrzují, a v souladu
s územním rozhodnu m, který vydal …………………………………………………………………..., dne …………………,
č. j. …………………………..

III.3. Před záhozem výkopu umožní obdarovaní kontrolu přípojky provozovateli kanalizace, společnos
……………………………………………………………….

Článek IV.
Naby  vlastnického práva

IV.1. Vlastnické právo ke kanalizační přípojce nabydou obdarovaní po podpisu této smlouvy, s čímž na ně
přechází též nebezpečí škody na věci. 

IV.2. V případě, že obdarovaní nesplní příkaz dle čl. III odst. 1 a 2, je dárce oprávněn od této smlouvy od-
stoupit. Obdarovaní přitom berou na vědomí, že budou-li se ch t v budoucnu ke splaškové kanaliza-
ci připojit, vznikne dárci v souladu s ust. § 8 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích nárok na
úhradu nákladů na realizaci kanalizační přípojky v plné výši.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

V.1. Vzájemná práva a povinnos  smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušný-
mi právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

V.2. Smluvní  strany,  resp.  jejich  zástupci,  shodně  prohlašují,  že  jsou  způsobilí  k  tomuto  právnímu
jednání, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumějí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

 



V Jankovicích dne ………………………

……………………………………………………………………………
za dárce 

obec Jankovice

Mgr. Petr Hammerlindl
starosta

V ………………………………… dne ………………………

……………………………………………………………………………
Jméno Příjmení

obdarovaný

……………………………………………………………………………
Jméno Příjmení

obdarovaný


